
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«24» апреля 2019 г.                                                                                                      № 1122 
                                                              г. Старый Оскол_____ 

                            

 

 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие      

сельского хозяйства и рыбоводства в 

Старооскольском городском округе», 

утвержденную постановлением главы 

администрации Старооскольского 

городского округа от 30 октября 2014 

года № 3672 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями 

Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области 

от 27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Старооскольском городском округе», от 28 февраля 2019 года 

№ 203 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 21 декабря 2018 года № 187 «О бюджете Старооскольского 

городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области 

администрация городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и 

рыбоводства в Старооскольском городском округе» (далее - Программа), 

утвержденную постановлением главы администрации Старооскольского городского 

округа от 30 октября 2014 года № 3672 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства и рыбоводства в Старооскольском городском округе» 

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Старооскольского 



2 

городского округа от 25 мая 2015 года № 1932, от 22 марта 2016 года № 957, от 24 

марта 2017 года № 1103, от 18 августа 2017 года № 3416, от 29 марта 2018 года № 

504, от 03 октября 2018 года № 2206, от 28 февраля 2019 года № 585), следующие 

изменения: 

1.1. Раздел «Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной 

программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой 

плановых объёмов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также 

прогнозный объём средств, привлекаемых из других источников» паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объём 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, в 

том числе за 

счет средств 

бюджета 

городского 

округа (с 

расшифровкой 

плановых 

объёмов 

бюджетных 

ассигнований по 

годам ее 

реализации), а 

также 

прогнозный 

объём средств, 

привлекаемых из 

других 

источников   

Планируемый объем средств муниципальной программы в 2015-

2025 годах из всех источников финансирования составит 

2 787 065,1 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2015 году – 7 596 тыс. рублей; 

в 2016 году – 3 193 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2 891 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 055 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 363 257,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 843 051,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 103 738,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 61 388 тыс. рублей; 

в 2023 году – 331 738 тыс. рублей; 

в 2024 году – 34 463 тыс. рублей;  

в 2025 году – 34 693 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет средств федерального 

бюджета составит 23 003 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2015 году – 6 100 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 300 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2 000 тыс. рублей; 

в 2018 году – 352 тыс. рублей; 

в 2019 году – 2 51 тыс. рублей; 

в 2020 году – 2 000 тыс. рублей; 

в 2021 году – 2 000 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2 000 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2 000 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2 000 тыс. рублей;  

в 2025 году – 2 000 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет средств областного 

бюджета составит 10 885,1 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2015 году – 1 496 тыс. рублей; 

в 2016 году – 893 тыс. рублей; 

в 2017 году – 891 тыс. рублей; 

в 2018 году – 703 тыс. рублей; 

в 2019 году – 591,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1075,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1094,7 тыс. рублей; 



3 

в 2022 году – 1035 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1035 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1035 тыс. рублей;  

в 2025 году – 1035 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет средств бюджета 

городского округа составит 161 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

в 2015 году – 0 рублей; 

в 2016 году – 0 рублей; 

в 2017 году – 0 рублей; 

в 2018 году – 0 рублей; 

в 2019 году – 23 тыс. рублей; 

в 2020 году – 23 тыс. рублей; 

в 2021 году – 23 тыс. рублей; 

в 2022 году – 23 тыс. рублей; 

в 2023 году – 23 тыс. рублей; 

в 2024 году – 23 тыс. рублей;  

в 2025 году – 23 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2025 годах за счет средств иных источников 

составит 2 753 016 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2015 году – 0 рублей; 

в 2016 году – 0 рублей; 

в 2017 году – 0 рублей; 

в 2018 году – 0 рублей; 

в 2019 году – 1 362 392 тыс. рублей; 

в 2020 году – 839 953 тыс. рублей;  

в 2021 году – 100 621 тыс. рублей; 

в 2022 году – 58 330 тыс. рублей; 

в 2023 году – 328 680 тыс. рублей; 

в 2024 году – 31 405 тыс. рублей;  

в 2025 году – 31 635  тыс. рублей 

                                                                                                                                      ». 

1.2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 
 

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы в разрезе 

источников финансирования по годам реализации 

                                                                                                                          тыс. руб. 

Годы 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 6 100 1 496 - - 7 596 

2016 2 300 893 - - 3 193 

2017 2 000 891 - - 2 891 

2018 352 703 - - 1055 



4 

Годы 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2019 251 591,7 23 1 362 392 1 363 257,7 

2020 2 000 1075,7 23 839 953 843 051,7 

2021 2 000 1094,7 23 100 621 103 738,7 

2022 2 000 1035 23 58 330 61 388 

2023 2 000 1035 23 328 680 331 738 

2024 2 000 1035 23 31 405 34 463 

2025 2 000 1035 23 31 635 34 693 

Итого 23 003 10 885,1 161 2 753 016 2 787 065,1 

                                                                                                                                        ». 

           1.3. В подпрограмме 1 «Развитие сельскохозяйственной отрасли» Программы 

(далее – подпрограмма 1): 

1.3.1. Раздел «Общий объём бюджетных ассигнований подпрограммы 1, в том 

числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объёмов 

бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объём 

средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 1 изложить в 

следующей редакции: 

« 

Общий объём 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

1, в том числе за 

счет средств 

бюджета 

городского 

округа (с 

расшифровкой 

плановых 

объёмов 

бюджетных 

ассигнований по 

годам ее 

реализации), а 

также 

прогнозный 

объём средств, 

привлекаемых 

из других 

источников  

  

Планируемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы в 2015-2025 годах за счет всех источников 

финансирования составит 2 545 746,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

в 2015 году – 566 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 336 069,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 802 875,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 70 094,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 30 035 тыс. рублей; 

в 2023 году – 300 035 тыс. рублей; 

в 2024 году – 3 035 тыс. рублей;  

в 2025 году – 3 035 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

подпрограммы в 2015-2025 годах за счет федерального бюджета 

составит 12 251 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2015 году - 0 рублей; 

в 2016 году - 0 рублей; 

в 2017 году - 0 рублей; 

в 2018 году - 0 рублей; 

в 2019 году - 251 тыс. рублей; 

в 2020 году - 2 000 тыс. рублей; 

в 2021 году - 2 000 тыс. рублей; 

в 2022 году - 2 000 тыс. рублей; 

в 2023 году - 2 000 тыс. рублей; 

в 2024 году - 2 000 тыс. рублей;  



5 

в 2025 году - 2 000 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

подпрограммы в 2015-2025 годах за счет средств областного 

бюджета составит 7 468,1  тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2015 году - 566 тыс. рублей; 

в 2016 году - 0 рублей; 

в 2017 году - 0 рублей; 

в 2018 году - 0 рублей; 

в 2019 году – 591,7 тыс. рублей; 

в 2020 году - 1 075,7 тыс. рублей; 

в 2021 году - 1 094,7 тыс. рублей; 

в 2022 году - 1 035 тыс. рублей; 

в 2023 году - 1 035 тыс. рублей; 

в 2024 году - 1 035 тыс. рублей;  

в 2025 году - 1 035 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

подпрограммы в 2015-2025 годах за счет средств иных источников 

составит 2 526 027 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2015 году - 0 рублей; 

в 2016 году - 0 рублей; 

в 2017 году - 0 рублей; 

в 2018 году - 0 рублей; 

в 2019 году - 1 335 227 тыс. рублей; 

в 2020 году - 799 800тыс. рублей; 

в 2021 году - 67 000 тыс. рублей; 

в 2022 году - 27 000 тыс. рублей; 

в 2023 году - 297 000тыс. рублей; 

в 2024 году - 0 рублей;  

в 2025 году - 0 рублей 

                                                                                                                                      ». 

1.3.2. Раздел 5 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 
                                                                                                                       

Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 1 в разрезе 

источников финансирования по годам реализации 

                   
                                                                                                                                     тыс. руб. 

Годы 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 - 566 - 566 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

2019 251 591,7 1 335 227 1 336 069,7 

2020 2 000 1 075,7 799 800 802 875,7 

2021 2 000 1 094,7 67 000 70 094,7 

2022 2 000 1 035 27 000 30 035 



6 

Годы 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2023 2 000 1 035 297 000 300 035 

2024 2 000 1 035 - 3 035 

2025 2 000 1 035 - 3 035 

Итого 12 251 7 468,1 2 526 027 2 545 746,1 

                                                                                                                                                 ».                                                                                                                                 
1.4. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника департамента агропромышленного комплекса и развития сельских 

территорий администрации Старооскольского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа                                                           А.Н. Сергиенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


